

**DET KONGELIGE
MILJØVERNDEPARTEMENT**

Statssekretæren

Telemark fylkeskommune
Fylkesrådmannen
Fylkeshuset
3706 SKIEN

Deres ref
04/1598-005 120/HENL

Vår ref
200500519/OAH

Dato

1 8 MAR 2005

- 6

Godkjenning av fylkesdelplan for senterstruktur i Telemark

Vi viser til brev fra Telemark fylkeskommune datert 20. desember 2004. Miljøverndepartementet har behandlet planen i samråd med Samferdselsdepartementet, Kommunal- og regionaldepartementet og Nærings- og handelsdepartementet.

V e d t a k :

Med de forbehold og merknader som er nevnt nedenfor, godkjenner Miljøverndepartementet i medhold av § 19-4 i plan- og bygningsloven og kongelig resolusjon av 16. mars 1990, fylkesdelplan for senterstruktur i Telemark, vedtatt av fylkestinget 7-9. desember 2004.

Fylkesdelplanen for senterstruktur i Telemark er et oversiktlig og gjennomarbeidet dokument. Den beskriver dagens situasjon og utviklingstrekk for befolkning, bosettingsmønstre, transportsystem, og handel og service.

Det er gjort et grundig arbeid med planen gjennom en god prosess, helhetlige analyser og særskilt gode fremstillinger på kart.

I Vest-Telemark (Hjartdal, Seljord, Kviteseid, Tokke, Nissedal, Fyresdal og Vinje) er det lagt til grunn en flerkjernerstruktur, for å sikre en satsing som kan opprette bosettingsstrukturen. For de øvrige regionene er det lagt til grunn en hierarkisk senterstruktur:

1. Midt-Telemark (Nome, Bø, Sauherad)
2. Aust-Telemark (Notodden)
3. Tinn (Tinn)
4. Grenland (Skien, Porsgrunn, Bamble, Siljan, Kragerø og Drangedal)

Miljøverndepartementet slutter seg til fylkesdelplanens forslag. Den legger opp til en differensiert tenkning med regionale tilpasninger. I Vest-Telemark spres komplementære funksjoner på ulike sentra for å kunne opprettholde servicefunksjoner i ulike områder. Planen legger bl.a. opp til stedsutvikling ved Rjukan og Krossen. Vi stiller oss videre positive til at Vinje og Tinn aktivt deltar i internasjonalt samarbeid for å styrke fjellregionens identitet og sysselsetting.

Fylkesdelplanen inneholder videre retningslinjer for lokalisering av handel og service for alle regionene. Miljøverndepartementet finner at disse er i tråd med intensjonen i kjøpesenterstoppen.

I planen er det ikke foretatt sentrumsavgrensninger, men angitt at dette må tas opp ved revisjon av den enkelte kommuneplan. Departementet vil understreke betydningen av at kommunene følger dette opp ved rulleringen av kommuneplanene.

Fylkesdelplanen er ikke juridisk bindende, men vil kunne være grunnlag for innsigelse til de kommunale arealplanene.

Det er lagt stor vekt på medvirkning og samarbeid under utarbeidelse av planen. Telemark fylkeskommune, kommunene, Fylkesmannen og organisasjonene har deltatt i arbeidet. Det har også vært et godt samarbeid med berørte kommuner i forbindelse i planarbeidet. Departementet mener den brede deltakelsen kan bidra til å sikre en god gjennomføring av planen.

Med hilsen



Øyvind Håbrekke